

فوتبال

دستور یک‌بام‌ودموهای فدراسیون فوتبال

جنگ تیم‌ملی با ۴ نماینده ایران

● مدت کمی تا آغاز اردوهای تیم‌ملی باقی مانده است و جنگ اصلی بین فدراسیون فوتبال و کارلوس کی‌روش با مسوولان و مربیانی که تیم‌های آنها در لیگ قهرمانان آسیا حضور دارند، به‌زودی آغاز خواهد شد. جنگی که از مدت‌ها پیش رزم‌مهای آن به گوش می‌رسید، حالا به لحظه موعود رسیده و هر دو طرف خودشان را یقین می‌دانند. علی کفاشیان، رییس فدراسیون فوتبال هفته گذشته از همراهی مشروط ملی‌پوشان تیم‌های استقلال، سپاهان، فولاد و تراکتور-سازای با تیم‌های باشگاهی خود در لیگ قهرمانان آسیا در صورت هماهنگی این باشگاه‌ها با کادرفنی تیم‌ملی خبر داده بود، اما او روز گذشته در نامه‌ای الزام‌آور به تیم‌های آسیایی لیگ برتر اعلام کرد تا پس از برگزاری هفته پایانی رقابت‌های لیگ برتر، هرچه سریع‌تر بازیکنان خود را در اختیار تیم‌ملی قرار داده که با این وضعیت به‌نظر می‌رسد دیگر این بازیکنان نمی‌توانند باشگاه‌های خود را در دو هفته پایانی رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا همراهی کنند. تیم‌ملی روز سه‌شنبه ۲۶فروردین به اردوی آفریقای‌جنوبی خواهد رفت و قرار است در این اردو با ۲۲ بازیکن به این کشور برود. اما مسوولان باشگاه‌ها از مدت‌ها پیش مخالفت خود را با دراختیار گذاشتن بازیکنانشان بارها اعلام کردند. میرشاد ماجدی، سرپرست تیم فوتبال استقلال در مورد نامه کفاشیان گفت: «اگر مثلاً پنج یا شش ملی‌پوش داشته باشیم و آنها را با خود نبریم می‌توانیم با ۱۲ نفر با الشبواب بازی کنیم؟ این مساله مدیریتی است و نظر نهایی درمورد این تصمیم فدراسیون را آقای فتح‌الله‌زاده می‌دهد.»باشگاه تراکتور-سازای هم با ارسال نامه‌ای به فدراسیون فوتبال، به تصمیم فدراسیون فوتبال برای در اختیار گرفتن بازیکنان ملی‌پوش در اردوی آفریقای‌جنوبی اعتراض کرد. تراکتورسازای در نامه‌ای به فدراسیون فوتبال از نیاز مبرم خود به بازیکنان ملی‌پوش در بازی‌های آسیایی خبر داد که در این نامه آمده است: «از آنجایی که باشگاه‌های تراکتورسازای، سپاهان، استقلال و فولاد در مرحله حساس و تعیین‌کننده‌ای در مسابقات آسیایی قرار دارند،نبود بازیکنان ملی‌پوش ضربه‌ای جبران‌ناپذیر به آنها وارد خواهد کرد؛ به‌خصوص تیم تراکتورسازای که مقابل الاتحادعبستان دو بازیکن محروم و چند ملی‌پوش را در اختیار نخواهد داشت. لذا از ریاست فدراسیون درخواست می‌شود که با اتخاذ تدابیر لازم برنامه اردوی تیم‌ملی را طوری تقویم‌بندی نمایند تا رحمت یک‌ساله باشگاه‌ها محفوظ مانده و بتوانند با دراختیارداشتن بازیکنان موثر و کلیدی خود از گروه خود به مرحله بعدی صعود کنند.»اما فولاد خوزستان که یکی از شش‌های قهرمانی است تا مشخص شدن قهرمان سیزدهمین دوره لیگ برتر نمی‌تواند خواهد در نامه کفاشیان تصمیم‌گیری کند. حسین ابن‌قاسم، سرپرست فولاد خوزستان در این‌باره گفته: «هنوز در این رابطه صحبتی با حسین فرکی انجام ندادم. این نامه به باشگاه فولاد فرستاده شده و اعلام کرده‌اند باید بازیکنان ۲۳ فروردین خود را به اردوی تیم‌ملی معرفی کنند. فعلاً تمرکزمان را به جای این مقابل گسترش‌فولاد تبریز معطوف کردیم» و نمی‌خواهیم با صحبت در این مورد آرایش تیم را برهم‌زنیم، پس از دیدار مقابل گسترش‌فولاد نظرم‌ان را در این مورد بیان می‌کنیم.»در حالی که رییس فدراسیون این نامه را برای هر چهار تیم فرستاده است، اما مسوولان باشگاه سپاهان اعلام کردند در جلسه‌ای که

میان مهرزاد خلیلیان، مدیرعامل باشگاه سپاهان با علی کفاشیان برگزار شده، موافقت رییس فدراسیون فوتبال برای دیراضافه‌شدن ملی‌پوشان تیم سپاهان به اردوی تیم‌ملی گرفته شده‌است. فرامرز، سرپرست تیم سپاهان در این‌باره به تسنیم گفت در جلسه‌ای که بین رییس فدراسیون فوتبال و مدیرعامل باشگاه سپاهان برگزار شد، کفاشیان و خلیلیان به تعامل دوجانبه رضایت دادند و در توافق شفاهی قرار شد ملی‌پوشان تیم سپاهان پس از دیدارهای این تیم در لیگ قهرمانان آسیا به اردوی تیم‌ملی ملحق شوند. سپاهان باید در تاریخ‌های ۲۶ فروردین و دوم‌اردیبهشت‌ماه در لیگ قهرمانان شرکت کند و برابر تیم‌های السد قطر و الهلال عربستان قرار گیرد. در صورتی که به‌گفته مسوولان سپاهان، اگر فدراسیون فوتبال با درخواست آنها موافقت کرده باشد، به‌طور قطع تیم‌های دیگر به این قضیه اعتراضی خواهند کرد و شاید همین امر به لغو اردوی آفریقای‌جنوبی بینجامد. بنا بر گفته‌های کی‌روش، ۲۲ بازیکن در اردوی آفریقای‌جنوبی حضور خواهند داشت که در صورت مخالفت باشگاه‌ها با حضور بازیکنانشان احتمال لغو این اردو وجود دارد.

عکس روز



ژست‌های کریستیانو رونالدو، ستاره رئال‌مادرید که در دیدار برگشت مقابل بورسیا دورتموند به خاطر مصدومیت حضور نداشت از تصاویر دیدنی بازی سه‌شنبه‌شب بود.
عکس:Gettyimages

عکس

ورزش



فردا اشک‌ها و لبخندهای پایانی لیگ برتر

۵ مدعی در کمین یک «جام»

معدلات قهرمانی

نفت تهران: این تیم در صورت برد حتما قهرمان می‌شود. تساوی این تیم اگر با توقف سایر مدعیان همراه شود باز جام به نفت می‌رسد.

فولاد خوزستان: برد فولاد و توقف نفت، جام را به اهواز می‌رساند. اگر مسلاوی کند و نفت بیازد، پرسپولیس و استقلال هم برنده نشوند؛ فولاد قهرمان می‌شود.

استقلال تهران: در صورت توقف نفت و فولاد و پیروزی استقلال، جام به آبی‌ها می‌رسد.

پرسپولیس: در صورت برد پرسپولیس و برنده‌شدن فولاد، نفت و استقلال، قرمزها قهرمانی را جشن می‌گیرند. **سپاهان:** سپاهان برای قهرمانی باید با اختلاف دو گل، نفت را ببرد و منتظر شکست فولاد و توقف سرخابی‌ها بنشیند.

است، با توجه به تفاضل گل مناسب نفت، شاگردان گل‌محمدی سرنوشت‌شان در دست خودشان است و در صورت پیروزی، برای اولین‌بار جام قهرمانی را بالای سر می‌برند. نفت در صورت تساوی و یکسری اتفاقات هم قهرمان خواهد شد. قهرمان‌شدن تیم بدون حاشیه کم‌ستاره نفت تهران آن هم با هزینهای به مراتب کمتر از سایر مدعیان می‌تواند درس‌های زیادی برای فوتبال ایران داشته باشد. با این حال سختی بازی این تیم و اینکه شاید بازیکنان نفت تجربه تحمل چنین فشاری را نداشته باشند. سایر مدعیان را امیدوار کرده که منتظر تاکامی نفتی‌ها در اصفهان باشند. در سوی دیگر سپاهان می‌داند کار بسیار سختی برای قهرمانی دارد اما آنها امیدوارند با کسب یک برد با اختلاف دوگل، شانس آسیایی‌شدن خود را بالا ببرند. در دیگر بازی قهرمانی، فولادخوزستان میهمان گسترش فولاد است. فولاد تا هفته قبل صدرنشین لیگ بود اما شکست برابر استقلال آنها را به رده دوم فرستاد و سرنوشت قهرمانی‌شان را هم با اما و اگر سپرد. با این حال

معجزه «دور تموند» تکمیل نشد

آرزوی بربادرفته پارisi‌ها



از لیگ قهرمانان اروپا در نشست خبری گفت: «قطعاً همه شما می‌پذیرید که تیم من در هر دو دیدار چنگید و فرصت‌های زیادی را از دست داد، به همین خاطر شکست دردناکی را متحمل شدیم. در دیدار برگشت، تیم ما بازی را بهتر شروع کرد و تا دقیقه ۲۵ تیم برتر میدان بود اما دریافت یک گل از اوت دستم، ما را وارد دردرس بزرگی کرد و اعتمادبه‌نفس زیادی به تیمم حریف داد. در نیمه دوم حریف حملات زیادی روی دروازه ما شکل داد. از طرفی تیم ما نیز نتوانست از فرصت‌هایی که به دست آورد به‌خوبی استفاده کند تا اینکه در انتهای سلبقه دروازه ما باز شد که دیگر زمانی

پرسپولیس همیشه برابر استقلال اهواز مشکل داشته، از طرفی تیم اهوازی کمی خطر سقوط را احساس می‌کند و حریف سرسختی برای قرمزها خواهد بود.

نبردهای بقا

در انتهای جدول، هفته قبل، مس کرمان با لیگ برتر وداع کرد و فردا مشخص خواهد شد تیم دوم سقوط‌کننده کدام تیم خواهد بود. همچنین تیم چهاردهم لیگ هم راهی پلی‌آف می‌شود و حضورش در لیگ برتر به خطر می‌افتد. چهار تیم فجرسپاسی شیراز، داماش گیلان، ذوب‌آهن اصفهان و صنعتی خوزستان در خطر سقوط یا حضور در پلی‌آف قرار دارند. وضعیت فجر، داماش و ذوب‌آهن وخیم‌تر است. البته هر سه تیم، بازی‌های ظاهرا ساده‌ای دارند و کملاً به بقا امیدوارند. ذوب‌آهن میهمان تیم بی‌انگیزه راه‌آهن است. این تیم اگر می‌خواهد خیالش آسوده شود حتما باید در این بازی ببرد. داماش و فجر هم به ترتیب میزبان تیم‌های بی‌انگیزه مس و ملوان‌اند. ایسن تیم‌های ته جدولی امید دارند حریفان بی‌انگیزه رقیبانشان، نمایشی جولمرده‌ان در بازی فرشاب ارایه دهند و شانس بقای آنها را بالا ببرند. درواقع سرنوشت تیم‌های سقوط‌کننده در دست ملوان، مس و راه‌آهن است. در روی کاغذ احتمال کمی وجود دارد استقلال صنعتی راهی پلی‌آف شود. عبدالله ووسی سرمربی استقلال تأکید دارد تیمش از بقا مطمئن است و فردا برای کمک به قهرمانی فولاد، پرسپولیس را متوقف می‌کند: «ما خوزستانی‌ها عرق ویژه‌ای به شهرمان داریم و به همین خاطر دوست داریم فولاد خوزستان قهرمان شود.» به غیر از هفت دیداری که در قهرمانی و بقای تیم‌ها تأثیر دارد فردا یک بازی کاهمیت بین صبا و سایپا برگزار می‌شود که تأثیری در سرنوشت لیگ سیزدهم ندارد.

برای جبران آن نبود.»در دیگر بازی حساس این مرحله، رئال‌مادرید در وست‌فالن به مصاف زنبورهای دورتموند رفت و با وجود باخت ۲-صفر در خانه حریف به مرحله بعد لیگ قهرمانان اروپا راه پیدا کرد. کهنکشان‌ها که در بازی رفت در سانتیاگوبرنابئو با نتیجه ۳ بر صفر پیروز شده بودند، سه‌شنبه‌شب در حالی به مصاف دورتموندی‌ها رفتند که حسایی تحت فشار بازیکنان حریف بودند. رئالی‌ها که کریستیانو رونالدو را روی نیمکت نشاندۀ بودند در شروع بازی یک پنالتی را توسط دیو ماریا از دست دادند تا میدان را به دست حریف بسپارند. با این همه دورتموندی‌ها باوجود بازی زیبا و دو گلی که در نیمه اول به ثمر رساندند در مجموع با نتیجه ۳ بر ۲ شکست خوردند تا رئالی‌ها، هم انتقام شکست سال گذشته در مرحله نیمه‌نهایی را از زنبورها بگیرند و هم با اداره بازی به آنچه می‌خواهند برسند. «کارلو آنچلوتی»، سرمربی رئالی‌ها بعد از پایان بازی به خبرنگاران گفت: «تمام بازی‌های این مرحله مشکل است و ما خوش شانس بودیم که به مرحله بعد راه پیدا کردیم.» آنچلوتی درخصوص بازی‌ندان «کریستیانو رونالدو» تأکید کرد که او مصدوم نیست اما برای اینکه ریسک نکنند او را به میدان نفرستاده‌اند. سرمربی دورتموند با اعلام اینکه زدن سه گل به رئال‌مادرید کار آسانی نیست، گفت داور مسابقه باید زایی آونسو را از زمین مسابقه اخراج می‌کرد. یورگن کلوپ، گفت: «به تیمم افتخار می‌کنم. عملکرد خیلی خوبی در این مسابقه داشتیم اما با بدشناسی نتوانستیم به گل سوم دست یابیم و اکنون باید حذف از لیگ قهرمانان را بپذیریم. در ابتدا باید گویم که پنالتی حریف درست نبود و داور به اشتباه پنالتی اعلام کرد. این پنالتی از دست رفت تا به بازی برگردیم. در نیمه‌دوم یکبار دیگر اشتباه داری به ضرر ما تمام شد. فکر می‌کنم زایی آونسو در این دیدار عملکرد خوبی داشت او بازیکن خوبی است اما به‌دلیل خطای بد روی بازیکن ما در دقیقه ۵۲ باید از زمین مسلبۀ اخراج می‌شد که این اتفاق رخ نداد»

اولین برد «متین» در جام باشگاه‌های والیبال آسیا

شاگردانش در جمع خبرنگاران گفت: «بعد از اینکه در لیگ برتر والیبال ایران قهرمان شدیم برای مسابقات باشگاه‌های آسیا برنامه‌ریزی کردیم. متأسفانه در تعطیلات طولانی مدت نوروز نتوانستیم تمرین داشته باشیم و این موضوع فکری موجب ناهماهنگی تیم ما شد. در بازی با ژاپن اگرچه پیروز شدیم اما می‌توانستیم بهتر بازی کنیم. متأسفانه در ست دوم بازی اشتباههای زیادی داشتیم. همین موضوع موجب شد تا ژاپنی‌ها با یک ست بگیرند البته تیم ژاپن هم واقعا خوب بازی می‌کرد. مطمئن باشید در بازی‌های آینده بهتر کار می‌کنیم و اشتباه کمتری خواهیم داشت.»تیم متین ورامین با ترکیبی ایده‌آل به این مسابقات گذاشته است و بهترین‌های ایران در آن جمع شده‌اند، طوری که شهرام محمودی، مصطفی شریف‌تاش، میکائیل تاجر، سعید معروف، وحید سیدعباسی، محمد سوسوی، پوریا قیاضی، احسن شیرکوند، علی‌اصغر رزم‌فر، مجتبی میزاجانیو، فرهاد نظری‌افشار و علیرضا نصرانفهای ترکیب ۱۲ نفره این تیم را تشکیل داده‌اند.

خبر

نارضایتی نیمی از برزیلی‌ها از میزبانی جام جهانی ۲۰۱۴

● ۵۲درصد از مردم برزیل از میزبانی کشورشان برای جام‌جهانی ۲۰۱۴ اظهار ناراحتی کردند؛ به گزارش ایسنا برزیل در طول ماه‌های گذشته با مشکلات زیادی برای میزبانی جام‌جهانی روبه‌رو بوده است. علاوه بر شرایط ورزشگاه‌ها، اعتراض مردم برزیل به میزبانی جام‌جهانی یکی دیگر از مشکلات عمده این کشور بوده است. در تازه‌ترین نظرسنجی ۵۲درصد مردم برزیل از میزبانی کشورشان برای جام‌جهانی ۲۰۱۴ اظهار ناراحتی کردند و معتقدند که میزبانی جام‌جهانی بیش از آنکه برای فوتبال کشورشان مهم باشد، به ضرر آنهاست.

شکایت‌پر سبولسی‌ها از منتشر کنندگان فهرست در یافتی‌های مالی

● اعضای تیم فوتبال پرسپولیس تهران از عاملان انتشار فهرست دریافتی‌های خود شکایت کردند. به گزارش ایرنا، فهرست مبالغ دریافتی توسط بازیکنان و کادرفنی تیم پرسپولیس دوشنبه در رسانه‌ها منتشر شد و این موضوع، حواشی زیادی به‌دنبال داشت. اعضای تیم پرسپولیس مدعی هستند که مبالغ و درصدهای اعلام‌شده در این فهرست کذب است و از عاملان انتشار این فهرست به‌دلیل نشر اکاذیب، افتراء، تهمت، توهین و تشویش اذهان عمومی به‌دلسرای فرهنگ و رسانه شکایت کردند. در این شکواییه که به امضای بازیکنان و کادرفنی پرسپولیس رسیده است، از دلسرای فرهنگ و رسانه خواسته شده است تا عاملان انتشار این فهرست را شناسایی و با آنان بر‌خورد قانونی شود.

نقره وزنه‌برداری معلولان جهان بر گردن صلبی‌پور

● نماینده وزن ۸۸ کیلوگرم کشورمان در رقابت‌های جهانی وزنه‌برداری معلولین جهان، به مدال نقره دست یافت. روز گذشته در ادامه پنجمین روز این مسابقات در امراات، سیدحامد صلبی‌پور در دسته ۸۸ کیلوگرم رقابت‌های رده بزرگسالان به مصاف حریفان خود رفت که موفق شد بر سکوی دوم قرار بگیرد. صلبی‌پور در حرکت اول وزنه ۲۲۰ کیلوگرم را انتخاب کرد که از مهاران باز ماند و در دومین حرکت موفق شد وزنه ۲۲۰ کیلوگرم را ثبت کند. او در سومین حرکت خود با مهار وزنه ۲۲۵ کیلوگرمی نایب قهرمان شد و مدال نقره را بر گردن آویخت. نشان طلای این وزن به نماینده‌ارن با ثبت رکورد ۲۲۹ کیلوگرم رسید. ضمن اینکه رکورد جهان را به میزان سه کیلوگرم بهبود بخشید. نماینده مکزیک نیز با رکورد ۲۲۰ کیلوگرم سوم شد. بدین‌ترتیب در پایان پنجمین روز رقابت‌ها کاروان کشورمان موفق به کسب سه نشان طلا و یک برنز در بخش جوانان، و نقره و یک عنوان نهمی در بخش بزرگسالان شده است. فردا، در هفتمین و آخرین روز رقابت‌ها، علی صادق‌زاده و مهدی صیادی در دسته ۱۰۷ کیلوگرم و سیامندر رحمان، منصور پورومیرزایی و میثم متقیان در دسته ۱۰۷ + کیلوگرم به مصاف حریفان خواهند رفت. در این مسابقات ۳۳۰ ورزشکار از ۵۹ کشور جهان حضور دارند که تیم ملی کشورمان نیز با ۱۲ ورزش‌دار در این مسابقات شرکت کرده است.

در دسر کمیته ملی المپیک با فدراسیون فوتبال

● درحالی که کمیته ملی المپیک در روزهای پایانی سال گذشته موفق به دریافت بخشی از بودجه باقی مانده خود شد، دستوری به این کمیته رسید که باید بخش قابل توجهی از این بودجه را به فدراسیون فوتبال اختصاص دهد. این درحالی است که مسوولان کمیته ملی المپیک به‌شدت با این اقدام مخالفت و قصد تعدیل این دستورالعمل را دارند.

برنامه

جمعه ۲۲ فروردین ۹۳

ساعت ۱۹ : استقلال خوزستان – پرسپولیس، داماش گیلان – مس کرمان، استقلال تهران – تراکتورسازای، فجرسپاسی شیراز – ملوان، راه‌آهن – ذوب‌آهن اصفهان، سپاهان – نفت تهران، گسترش فولاد – فولادخوزستان، صباای قم – سایپالبرز

بریده اخبار

در دیدار پلی آف لیگ یک، پیکان ۲۵فروردین میزبان سیاه‌جامگان است.
بازی برگشت ۳۰فروردین در شهر مشهد برگزار خواهد شد.
فینال لیگ دسته اول، ۲۸فروردین بین نفت مسجدسلیمان و پدیده مشهد در مسجدسلیمان برگزار خواهد شد.
چارلتون در حضور ۷۹دقیقه‌ای رضا قوچان‌نژاد موفق شد در رقابت‌های قهرمانی انگلیس با نتیجه ۳ بر ۲ تیم بوویل تاون را شکست دهد.
فدراسیون شمشیربازی اعلام کرد که ثبت‌نام از نامزدهای احراز پست ریاست این فدراسیون از ۲۳فروردین آغاز می‌شود.
بی‌بی‌سی، پیروزی ایران برابر آمریکا در جام جهانی ۹۸ را یکی از ۱۰۰ لحظه تاریخی جام‌جهانی معرفی کرد.